Администрация Ташлинского района

Оренбургской области

  муниципальное бюджетное

        общеобразовательное

                учреждение

          Степная средняя

общеобразовательная   школа

       (МБОУ Степная СОШ)

461173, Оренбургская обл.,

Ташлинский р-он пос. Степной,

          ул. Школьная, 1А

    телефон: (35347) 2-83-68

ИНН/КПП 5648006516/564801001

          ОГРН 1025603182813

ПРИКАЗ № 92/2 от 29.10.2023г.

   Во исполнение приказа министерства образования Оренбургской области от 09.10.202 №01-

21/1582 «О мерах по организации и проведению осенних каникул обучающихся в 2023 году», с

целью организованного проведения осенних каникул обучающихся Ташлинского района в 2023 году,

профилактики безнадзорности, правонарушений и комплексной безопасности детей и подростков в

каникулярный период

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по организации и проведению осенних каникул в 2023 году

(далее - План) согласно приложению.

2. Замдиректора по ГПВ Овиновой Е.А.:

2.1. Осуществлять общую координацию деятельности школы по вопросам организации и

проведения осенних каникул обучающихся.

2.2. Оказывать организационно-методическую помощь по вопросам организации полезной

занятости обучающихся, в том числе с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий, совместно с организациями дополнительного образования.

2.3..Разработать планы мероприятий с обучающимися в период осенних каникул, в том числе

с применением электронного обучения

и дистанционных образовательных технологий, с учетом интересов обучающихся и их родителей,

календаря образовательных событий, приуроченных к государственным и национальным

праздникам Российской Федерации.

2.3. Организовать работу площадки кратковременного  пребыванием детей в период осенних

каникул школьников.

2.4. Предоставить отчет об итогах проведения осенних каникул (аналитическая справка, фото)

в МУ УО на электронный адрес: muuo2013@mail.ru А.А. Вандышевой.

.

3.Социальному педагогу Юнусовой В.Т. организовать занятость обучающихся в период

осенних каникул школьников.

3.1. Активизировать деятельность социально-психологических служб образовательных

организаций, уполномоченных по правам детей и служб школьной медиации по формированию

благоприятных взаимоотношений

в классных коллективах, выявлению обучающихся, склонных к суицидам, находящихся в состоянии

стресса, конфликта, депрессии, трудной жизненной ситуации, и оказанию им своевременной

помощи.

3.2. Обеспечить:

максимальный охват детей и подростков, состоящих на учете в комиссиях по делам

несовершеннолетних и защите их прав, подразделениях по делам несовершеннолетних органов

внутренних дел, находящихся в социально-опасном положении, занятиями в творческих

объединениях и спортивных секциях, позитивным отдыхом и досугом, социально-полезной

деятельностью совместно с сотрудниками органов внутренних дел и других заинтересованных

ведомств;

javascript:ImageManager.populateFields('images/foto/gerb.jpg')
mailto:muuo2013@mail.ru

своевременное предоставление необходимого пакета документов участников областных

профильных смен;

4. Педагогу – организатору ОБЖ Степановой О.В.:

4.1. Принять меры по обеспечению безопасности детей во время подготовки и проведения

мероприятий.

4.2. Провести  инструктажи с воспитанниками о мерах предосторожности и поведении на

дорогах, вблизи водоемов, в местах массового скопления людей, при чрезвычайных обстоятельствах.

5. Психологу Сергеевой Л.В.:

5.1. обновить информационные стенды о деятельности служб экстренной помощи с указанием

бесплатного анонимного общероссийского детского телефона доверия 8-800-2000-122, линии

доверия для детей, подростков и их родителей +7 (3532) 90-11-50, kc-compas.ru.

5.2. Продолжить работу по социализации детей и подростков

с участием сотрудников правоохранительных органов уделив особое внимание проблемам

медиабезопасности несовершеннолетних, защите их от негативного контента в сети Интернет,

предупреждению вовлечения их в деятельность деструктивных молодежных групп, профилактике

суицидальных настроений в детско-подростковой среде.

5.3. Продолжить работу по психолого-педагогическому просвещению родителей об

актуальных проблемах воспитания и социализации детей

и подростков с участием сотрудников правоохранительных органов, психологов и других

специалистов, уделив особое внимание проблемам медиабезопасности несовершеннолетних, защите

их от негативного контента в сети Интернет, предупреждению вовлечения их в деятельность

деструктивных молодежных групп, профилактике суицидальных настроений в детско-подростковой

среде, детского травматизма.

6. Замдиректора по АХЧ Пшембаеву Н.К.:

6.1. обеспечить безопасность согласно методическим рекомендациям при организации

перевозок организованных групп детей по обеспечению санитарно-эпидемиологического

благополучия и безопасности дорожного движения при перевозках организованных групп детей

автомобильным транспортом, утвержденными Роспотребнадзором и МВД России 21.09.2006,

постановлением Правительства Российской Федерации от 23.09.2020 № 1527 «Об утверждении

Правил организованной перевозки группы детей автобусами», санитарными правилами «Санитарно-

эпидемиологические требования к перевозке железнодорожным транспортом организованных групп

детей СП 2.5.3157-14» от 21.01.2014 № 3, рекомендациями по организации работы организаций

отдыха детей и их оздоровления в условиях сохранения рисков распространения COVID-19 от

25.05.2020 № 3.1/2.4.0185-20, санитарно-эпидемиологическими правилами «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» от 30.06.2020 №3.1/2.4.3598-20»,

алгоритмом обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия среди участников

организованных групп, направляемых за пределы Оренбургской области от 28.04.2022.

6.2. Обеспечить сохранность жизни и здоровья детей при организации проезда

к местам расположения учреждений отдыха и оздоровления, на базе которых открыты профильные

смены, и обратно.

7. Советнику директора Кирилиной Н.А. провести тематические круглые столы, заседания

правовых и дискуссионных клубов, организовать творческие площадки ученического актива,

органов ученического самоуправления, детских общественно-правовых палат с обсуждением

актуальных вопросов безопасности дорожного движения, поведения в природной среде, обеспечения

информационной безопасности несовершеннолетних, профилактики экстремизма и радикализма в

образовательной среде, в том числе с привлечением родительской общественности, представителей

Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Оренбургской области,

Управления Государственной инспекции безопасности дорожного движения Управления

Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ташлинскому району и других

заинтересованных специалистов.
8. Замдиректора по методической работе Клоповой Е.А.%

8.1.   информировать обучающихся и их родителей о деятельности служб экстренной помощи
с обязательным указанием бесплатного анонимного общероссийского детского телефона доверия 8-
800-2000-122, всероссийской линии помощи «Дети онлайн» 80-800-25-000-15 по вопросам оказания
психологической и информационной помощи по проблемам безопасного использования Интернета и
мобильной связи;

8.2. Организовать постоянное освещение хода осенних школьных каникул в средствах

массовой информации, на официальных сайтах и сообществах общеобразовательных организаций в

социальных сетях.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

8. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор школы:                                                         Босякова Е.И.

Приложение

к приказу МУ УО

от 24.10.2023 №341

План мероприятий

по организации и проведению осенних школьных каникул в 2023 году

МУ УО, МКУ «Ташлинский ИМЦ», МБУ ДО «Ташлинский ЦДОД», ОО района.

№

п/п

Мероприятия Дата

проведения

Форма

проведения

Ответственный

1. Работа ТО По расписанию очно ЦДОД, ОО

2. Профильная смена Очно-

заочной школы

«Созвездие»

25.10.2023-

31.10.2023

очно ЦДОД, ОО

3. Военно-патриотические

сборы казачьей молодежи

27.10.2023-

06.11.2023

очно ЦДОД, ОО

4. ЛДП 28.10.2023-

04.11.2023

очно ЦДОД, ОО

5. Этнографический фестиваль

«Радуга»

(отборочный тур)

30.10.2023-

31.10.2023

заочно ЦДОД, ОО.

6. Площадки

кратковременного

пребывания

30.10.2023-

03.11.2023

очно ЦДОД, ОО

7. «День первых» ЛДП

«Созвездие»

31.10.2023 очное МО «Движение

Первых»

8. «День первых» ЛДП

«Звездное лето»

01.11.2023 очное МО «Движение

Первых»

9. Районный заочный

конкурс «Лучшая дружина

юных пожарных»

01.11.2023 заочно ЦДОД, ОО

10. Заседание РМО учителей

информатики, учителей

русского языка, логопедов

01.11.2023 Очно ИМЦ, ОО

11. Работа ресурсного центра

по подготовки к ГИА (11

класс) - математика

профильная

01.11.2023 Очно ИМЦ, ОО

№

п/п

Мероприятия Дата

проведения

Форма

проведения

Ответственный

12. «День первых» ЛДП

«Тополек»

02.11.2023 очное МО «Движение

Первых»

13. Заседание РМО учителей

иностранного языка,

психологов, заместителей

руководителей по УВР

03.11.2023 Очно ИМЦ, ОО

14. Работа ресурсного центра

по подготовки к ГИА (11

класс) – русский язык

03.11.2023 Очно ИМЦ, ОО

Утверждено.

_______________________

Босякова Е.И.

План межведомственных  мероприятий

МБОУ Степная СОШ на осенних каникулах 2023г.

№

п/п

Мероприятия Класс  Дата

проведения

Ответственный

1 Викторина

«Славная осень»

1 30.10/

11.00

Капашева Ж.С.

2 ПКП «Мы вместе» 2 30.10-

03.11.2023/

09.00-12.00

Корчагина Т.Е.

3 Кинолекторий

«Хорошо быть

добрым»

3 30.10./

11.00

Чейкина Л.А.

4 Трек Орлят «Кто

такой Эрудит?»

4 30.10/10.00 Степанова О.В.

5 ПКП «Мы вместе» 5 30.10-

03.11.2023/

09.00-12.00

Кирилина Н.А.

6 Урок поддержки 6 31.10/12.00 Сергеева Л.В.

7 Флешмоб «Песни

Победы»

7 02.11/11.00 Клопова Е.А.

8 Спортивная

эстафета «Мы

едины»

8а 30.10./11.00 Юнусова В.Т.

9 Акция «От всего

сердца»

8б, 11 01.11/11.00 Овинова Е.А.

10 Операция «Ветеран

живет рядом»

(Янша К.С.)

9 31.10./12.00 Надралиева

А.М.

11 Подготовка к ОГЭ,

ЕГЭ

9,11кл 30.10-

02.11.23

Учителя-

предметники

12 Пушкинская карта  30.10- Овинова Е.А.

03.11.2023

Творческие объединения МБУ ДО «Ташнинский ЦДОД»

1  "Живая

лаборатория"

30.10./1

1.00

понедельни

к

Горшнякова

И.В.

2  "Юный турист"  01.11/11

.00

 среда Пшембаев Н.К.

3  "Сюрприз"  30.10/11

.00

понедельни

к

Степанова О.В.

4  "Социальное

проектирование"

01.11/11

.00

среда Степанова О.В.

5  "Робототехника"  31.10/11

.00

вторник Степанова О.В.

6 "Начальное

конструирование"

31.10/11

.00

вторник Чейкина Л.А.

7  «Актерское

мастерство»

02.11/11

.00

четверг Кирилина Н.А.

8 ЮИД 03.11/11

.00

пятница Бисембаев Р.Т.

9 Спортсекция  30.10,01

.11,

03.11

Понедельни

к, среда,

пятница

Пшембаев Н.К.

СДК

1 Исторический час

«Страна

непобедима, когда

народ един»

1-11 02.11/10.30 Бисембаева О.Б.

2 Художественный

фильм «Минин и

Пожарский»

1-11 02.11,

03.11/10.30

Курмантаев Я.З.